[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	апреля
	20
	18
	г.

	№
	87

	с. Перегребное

О  проведение  фотоконкурса
«Край, родной, ты мне так дорог»
    В связи с празднованием 115-летнего юбилея села Перегребное, в целях организации разновозрастного и семейного досуга, выявления и поддержки одаренных граждан, нравственного и духовного просвещения населения.

1.  Провести на территории сельского поселения Перегребное  с 16 апреля 2018 года по  18 мая  2018 года   конкурс  фотографий  «Край, родной, ты мне так дорог».

2. Утвердить положение о проведении конкурса фотографий «Край, родной, ты мне так дорог» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса  фотографий «Край, родной, ты мне так дорог» согласно приложению 2.
4.  Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения Перегребное (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по организационно-правовым вопросам администрации сельского поселения Перегребное П.В. Глухову.

Исполняющий обязанности

главы администрации сельского поселения Перегребное                                  А.Н. Блохина
                                                                                                Приложение 1
                                                                                                                к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

                                                                                                       от 16 апреля 2018 года № 87
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведение  конкурса фотографий

«Край, родной, ты мне так дорог»

1. Общие  положения
1.1. Конкурс  фотографий на тему  «Край, родной, ты мне так дорог »  проводится  администрацией  сельского  поселения Перегребное.

1.2. Настоящим положением  определяются цели  и задачи  конкурса, порядок и сроки проведения, категории участников конкурса и подведение его итогов.

2. Цели и  задачи  конкурса
-  организация  досуга разновозрастной категории граждан;
- выявление и поддержка талантливых граждан поселения;

- создание среды для творческого общения  населения;

- возрождение  интереса к искусству фотографии;

- использование фотографий призеров конкурса для изготовления магнитов-сувениров, вручаемых юбилярам, молодым семьям и семьям, отмечающих юбилей совместной жизни в дни празднования мероприятия «День поселка (села)».
3. Участники  конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие все возрастные категории населения,  проживающие на территории сельского поселения Перегребное.
Количество участников  не ограничено.

4. Условия  проведения  конкурса
4.1. Представляемые фотоработы должны быть сделаны на территории

населенного пункта, где проживает участник конкурса.
Направлять на конкурс можно только те фотографии, которые сделали вы сами.
На фотографиях могут быть изображены следующие сюжеты:

- значимые места поселка (села);

- красивые пейзажи поселка (села).
4.2. На конкурс принимаются фотографии только в электронном варианте хорошего качества в формате JPEG, размер кадра должен быть не менее 1280 х 1024 пикселей, не более 3 штук от одного участника.  Каждая фотография должна имеет индивидуальное название. На конкурс не принимаются фотографии с датой и временем съёмки в углу кадра.
4.3. Работы  принимаются по адресу: ул. Советская, д.3 каб.. №2. с. Перегребное, Октябрьский район, ХМАО-Югры. К представленным фотоработам должна быть подана письменная заявка установленной формы.

5. Критерии  оценок конкурсных работ, награждение победителей
5.1. Каждая фоторабота оценивается по следующим критериям:

- соответствие  теме  конкурса;

- качество  исполнения;

- оригинальность, позитивность  работы.
5.2. Награждение победителей конкурса дипломами (I. II. III место) будет проводиться  11 июня 2018  года.

5.3.В дальнейшем организаторы конкурса имеют право на использование  фоторабот  с сохранением  авторства для своих целей.
6. Сроки проведения  конкурса
Конкурс проводится с 16 апреля 2018  года  по  18 мая  2018 года.
Телефон  для справок 8(34678) 38-938,  ведущий специалист правового отдела муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное -Татьяна Анатольевна Кузина.
 Итоги конкурса подводятся  комиссией  21 мая  2018 года.
                                                                              Приложение 2

                                                                                                                к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

                                                                                                      от 16 апреля 2018 года № 87
СОСТАВ
Конкурсной комиссии по подведению  итогов конкурса фотографий
«Край, родной, ты мне так дорог».

Председатель жюри:

- Воробьёв В.А.  – глава  сельского поселения Перегребное;

Секретарь жюри:
- Кузина Т.А. –  ведущий специалист правового отдела муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное;
Члены жюри:
- Глухова П.В. – заместитель главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам администрации сельского поселения Перегребное;
- Полечнюк Л.Н.- председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда с. Перегребное;

- Синькевич Л.Г. – председатель Общественного молодежного совета сельского поселение Перегребное;

- Ходаковская И.И. – директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества» с. Перегребное (по согласованию).
Заявка на  участие  в конкурсе  фотографий «Край, родной, ты мне так дорог »
Фамилия, имя, отчество (полностью):________________________________________
________________________________________________________________________
Год рождения (полных лет):_________________________________________________

Место работы (должность), место учебы (класс): ________________________________
__________________________________________________________________________

Домашний  адрес:___________________________________________________________
                                   (поселок, улица, дом, квартира)

___________________________________________________________________________

Телефон:___________________________________________________________________
                                      (домашний, рабочий, сотовый)
Представленные  фотоработы (название):

1.

2.

3.
В случае, если мои фотографии будут в числе победителей, я разрешаю использовать их без какого-либо вознаграждения администрацией сельского поселения Перегребное (на выставках, печатных изданиях, баннерах, на сувенирах и т.д.).
Я, ________________________________________________________________________,
в  целях  участия  в  конкурсе выражаю согласие администрации сельского поселения Перегребное  на   осуществление   обработки  моих  персональных  данных  в соответствии  с  требованиями  статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года   N 152-ФЗ "О персональных данных".
Настоящее согласие действует бессрочно.
_______________________________           _____________________________

       (подпись участника)                                 (расшифровка подписи Ф.И.О.)

Дата:

PAGE

[image: image1]